公告编号：2019-027

证券代码：836052        证券简称：珠海港昇        主办券商：申万宏源

珠海港昇新能源股份有限公司

关于收购资产的公告

一、 交易情况

（一） 基本情况

收购方：珠海港昇新能源股份有限公司（以下简称“珠海港昇”、

“公司”）

交易对方：安徽埇秦新能源技术有限公司的股东永州界牌协合风

力发电有限公司（以下简称“永州界牌”）

交易标的：永州界牌协合风力发电有限公司持有的安徽埇秦新能

源技术有限公司 100%股权（以下简称“安徽埇秦”）

交易事项：珠海港昇购买永州界牌协合风力发电有限公司持有的

安徽埇秦新能源技术有限公司 100%股权

交易价格：珠海港昇以 62,824,668.14 元购买永州界牌协合风力

发电有限公司持有的安徽埇秦新能源技术有限公司 100%股权

协议签署日期：股东大会通过之日起生效。

（二） 是否构成重大资产重组

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2019-027

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》相关规定：“公众

公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，

构成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一

个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%

以上；（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经

审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、

出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会

计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额

为 118，732.20,万元，最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表

期末净资产额为 75,838.94 万元。公司本次购买的资产总额为

26,114.19万元，占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报

表期末资产总额的比例为 21.99%;公司本次购买的资产净额为

6282.47万元，占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表

期末净资产额的比例为 8.28%，未构成重大资产重组。

（三） 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四） 审议和表决情况

公司于 2019 年 8 月 16 日召开第二届董事会第四次会议，审议通

公告编号：2019-027

过了《关于收购安徽埇秦新能源技术有限公司 100%股权》议案，并提

交股东大会审议。该议案内容详见 2019年 8月 16日于全国股份转让

系统指定信息披露平台上披露的公司《第二届董事会第四次会议决议

公告》。表决结果为同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

此项交易尚需股东大会的批准。

（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易无需经过政府有关部门批准，无需征得债权人、其他第

三方的同意，本次交易完成后需报当地工商行政部门办理工商变更手

续。

二、 交易对手方的情况

（一） 法人及其他经济组织

名称：永州界牌协合风力发电有限公司

住所：湖南省永州市江华瑶族自治县沱江镇江华经济开发区瑶

都大道南段

注册地址：湖南省永州市江华瑶族自治县沱江镇江华经济开发

区瑶都大道南段

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：刘冬岩

实际控制人：刘顺兴

主营业务：风电项目投资；风电设备及其原材料的批发；风电

公告编号：2019-027

技术开发、风电技术服务

注册资本：190183.40万元

关联关系：交易对方与挂牌公司、挂牌公司控股股东或实际控

制人不存在关联关系。在产权、业务、资产、债权债务、人员等方

面不存在可能或已经造成挂牌公司对其利益倾斜的关系。

三、 交易标的情况说明

（一） 交易标的基本情况

1、交易标的名称：安徽埇秦新能源技术有限公司

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：合肥市包河区

股权类资产特殊披露

名称：安徽埇秦新能源技术有限公司

统一社会信用代码：91340100MA2NEPU820

注册地址：合肥市包河区万科蓝山 CBD2724室

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：4800万元

法定代表人：刘冬岩

经营范围：风电、光伏发电的技术开发、技术咨询、技术转让、技

术服务；风电光伏的产品、设备、原材料销售。

本次股权交易完成前，交易标的的股权结构如下：

股  东 认缴出资额

（万元）

实缴出资额

（万元）

持股比例

（%）

公告编号：2019-027

永州界牌协合风力发电有限公司 4800 4800 100

合  计 4800 4800 100

本次股交易完成后，交易标的的股权结构如下：

股  东 认缴出资额（万

元）

实缴出资额（万

元）

持股比例

（%）

珠海港昇新能源股份有限公司 4800 4800 100

合  计 4800 4800 100

以上内容以最终的工商登记信息为准。

（二） 交易标的资产权属情况

交易标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何转让限制的情

况，亦不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍

权属转移的其他情况。

（三） 交易标的审计、评估情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）以 2019 年 2 月 28 日为

基准日出具的信会师珠报字[2019]第 ZC10435 号《审计报告》，截至

2019 年 2 月 28 日，标的公司经审计的资产总额为 23595.94 万元，

负债总额为 18798.49万元，净资产为 4797.45万元，净利润为-0.02

万元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）具有从事证券、期货业务

资格。

根据银信资产评估有限公司以 2019 年 2 月 28 日为基准日出具的

银信评报字（2019）沪第 0509号《资产评估报告》，在评估基准日 2019

年 2 月 28 日，标的公司的账面总资产 4,800.86 万元，总负债 3.41

公告编号：2019-027

万元，所有者权益 4,797.45 万元。采用资产基础法评估后的总资产

价值 6,500.86 万元，总负债 3.41 万元，所有者权益为 6,497.45 万

元，所有者权益评估增值 1,700.00万元，增值率 35.44%。

评估增值主要原因：长期股权投资—宿州聚隆风力发电有限公司

评估基准日的股东全部权益价值账面值 4,800.00 万元，采用收益法

评估值 6,500.00万元，评估增值 1,700.00万元，增值率 35.42%。评

估增值原因是因为收益法在评估过程中不仅考虑了申报的账内账外

资产，同时也考虑了如企业拥有的稳定客户资源、优越的风场区位条

件和气候资源、国家对新能源的政策支持、企业科学的生产经营管理

水平等对获利能力产生重大影响的因素。

银信资产评估有限公司具有从事证券、期货业务资格。

四、 定价情况

本次交易的定价主要是以银信资产评估有限公司出具的《资产评估

报告》为依据，经过公司与永州界牌多次友好协商，确定股权转让价

格为 62,824,668.14元，此次交易价格定价公允。

五、 交易协议的主要内容

（一） 交易协议主要内容

成交金额：62,824,668.14

支付方式：货币现金

分期付款的安排：

公告编号：2019-027

1、经各方协商同意，安徽埇秦的股权转让价格为 62,824,668.14

元。在交割前由宿州聚隆向永州界牌分红 3,564,000.00 元后，珠海

港昇实际应支付股权转让款为 59,260,668.14元。

2、珠海港昇分期向永州界牌支付股权转让款，具体如下：

（1）本协议生效之日起 10 个工作日内，珠海港昇向永州界牌支

付股权转让款的 20%，计人民币 11,852,133.62元；

（2）相关约定条件全部满足之日起 5个工作日内，珠海港昇向永

州界牌支付股权转让款的 70%，计人民币 41,482,467.70元：

（3）宿州聚隆完成本协议约定的第二类①、②义务之日起 5个工

作日内，珠海港昇向永州界牌支付股权转让款的 5%，计人民币

2,963,033.41元。

（4）宿州聚隆完成本协议约定的第二类③、④义务之日起 5个工

作日内，珠海港昇向永州界牌支付股权转让款的 5%，计人民币

2,963,033.41元。

3、各方同意，在交割日前安排向永州界牌分红 3,564,000.00元。

如做出股利分配决议日可供分配利润低于 3,564,000.00 元，则利润

分配金额不高于可供分配利润，差额部分调增股权转让价格。

协议生效条件：

1、本协议加盖各方公章；

2、公司董事局批准本协议；

3、珠海港昇股东大会批准本转让事项。

（二） 交易协议的其他情况

公告编号：2019-027

1、本次股权转让工商变更登记手续完成后，由珠海港昇向安徽埇

秦提供借款 198,317,239.99元，用于偿还项目建设欠款。

2、交割通知之次日，各方完成本次股权转让工商变更登记的全部

法律文件，安徽埇秦、宿州聚隆开始办理本次股权转让及法定代表人、

董事监事变更的工商登记手续。

3、永州界牌收到珠海港昇支付的 20%股权转让款后，永州界牌将

安徽埇秦、宿州聚隆的全部文档资料和证照物品移交给珠海港昇。

六、 交易目的及对公司的影响

本次股权转让交易完成后，标的公司将纳入公司的合并报表范围，

作为公司全资子公司进行会计核算，有望对公司未来的财务状况和经

营成果带来一定积极影响。

公司通过实施股权并购方式获取秦山风电场，不仅符合公司对可

再生能源的发展规划和新能源产业发展方向，而且是公司首次在中部

风资源较为丰富且不限电的地区布局风电项目，对保持公司收益的连

续性和后续战略布局都有很大必要性。

七、 备查文件目录

（一）公司第二届董事会第四次会议决议

（二）股权转让协议书

（三）收购资产的审计报告、评估报告

公告编号：2019-027

珠海港昇新能源股份有限公司

董事会

2019年 8月 16日